# Pressemitteilung

# GRENZEBACH

17.05.2022

#### Investitionen bei Grenzebach am Standort Bad Hersfeld

- Die Grenzebach BSH investiert in die Modernisierung des Bürogebäudes
- Besprechungsstühle wurden an die Freiwillige Feuerwehr Bad Hersfeld für deren Neubau im Stadtteil Johannesberg gespendet

**BAD HERSFELD/Deutschland.** Automatisierungsspezialist Grenzebach BSH investiert in die Modernisierung des Bürogebäudes am Standort in Bad Hersfeld. Vor allem die Besprechungsräume des Unternehmens werden an die veränderten, heutigen Anforderungen angepasst. Neben einer neuen Bestuhlung werden die Räumlichkeiten mit modernster Technik ausgestattet.

In diesem Zuge wurden rund 30 Besprechungsstühle an die Freiwillige Feuerwehr Bad Hersfeld gespendet. Christian Seelig, stellvertretender Stadtbrandinspektor, Jörg Altmüller, Wehrführer der Freiwilligen Feuerwehr Bad Hersfeld, Stadtteil Johannesberg, und Thomas Pyrek, stellvertretender Wehrführer Stadtteil Johannesberg, dankten Grenzebach für die Sachspende. Eine neue Heimat für die Stühle wurde bereits gefunden: der Schulungsraum im Neubau der Freiwilligen Feuerwehr Bad Hersfeld, Stadtteil Johannesberg.

### Grenzebach BSH und die Freiwillige Feuerwehr Bad Hersfeld

Die Freiwillige Feuerwehr und Grenzebach arbeiten schon seit jeher eng zusammen. "Wir schätzen sehr die Nähe zur Stadt Bad Hersfeld und der örtlichen Feuerwehr", betont Robert Brier, Geschäftsführer der Grenzebach BSH, "Grenzebach ist sehr froh, mit der Freiwilligen Feuerwehr Bad Hersfeld einen verlässlichen und starken Helfer an der Seite zu wissen."



Von links: Christian Seelig, stellvertretender Stadtbrandinspektor, Jörg Altmüller, Wehrführer Freiwillige Feuerwehr Bad Hersfeld, Stadtteil Johannesberg, Thomas Pyrek, stellvertretender Wehrführer Stadtteil Johannesberg und Robert Brier, Geschäftsführer Grenzebach BSH

Quelle: Grenzebach

#### Grenzebach BSH GmbH

Rudolf-Grenzebach-Straße 1 36251 Bad Hersfeld Deutschland

Kontakt: Andrea Steigerwald Tel: +49 6621 81-3000 andrea.steigerwald@grenzebach.com

www.grenzebach.com

## Pressemitteilung



#### Über Grenzebach

Grenzebach bedient die globalen Märkte der Glas- und Baustoffindustrie sowie der Intralogistik mit maßgeschneiderten Automatisierungslösungen. Darüber hinaus erschließt das Unternehmen stets neue Anwendungsgebiete wie verschiedene Recyclingverfahren, das Rührreibschweißen, die Automatisierung der Additiven Fertigung oder die digitale Vernetzung. Grenzebach zählt zu den weltweiten Technologieführern seiner Märkte. Fertigungsstandorte in Deutschland, Rumänien, USA und China sowie weltweite Vertretungen ermöglichen Kundenservice vor Ort. Mehr als 3.000 installierte Anlagen in 55 Ländern stehen für Qualität und Zuverlässigkeit – und das seit über 60 Jahren. Seit der Gründung ist die mittelständische Unternehmensgruppe im Besitz der Gründerfamilie und zählt mit einer Exportquote von über 90 Prozent zu den Global Playern.

LinkedIn:	YouTube:
https://www.linkedin.com/company/grenzebach-group	https://www.youtube.com/TheGrenzebachGroup